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Denne sterke felleskristelige misjonssalmen er skrevet av Karl Ludvik 
Reichelt i 1912. Som tidligere misjonær setter han ord på noe av det 
mest sentrale i misjonsvirksomheten. Han forteller selv at han ble 
inspirert til å skrive denne teksten da han hørte en tysk misjonssalme 
sunget på Haydns fengende melodi. Han vurderte først å oversette 
den tyske teksten til norsk, men kom til at han ville skrive en helt 
selvstendig og ny norsk tekst til den samme melodien. Julen 1912 
kunne han presentere salmen for sine nærmeste.

Rettighetsinnehaver Jon Gerhard Reichelt, forfatterens  oldebarn, har 
gitt Menighetsbladet tillatelse til å trykke salmeteksten.

INGER LISE SKAUGE

Din rikssak, Jesus, være skal min største herlighet.
Takk at jeg også fikk ditt kall og skal få være med!
Uverdig er jeg, Herre kjær,
å stå som lem i rikets hær.
Men du som ga meg vennenavn
og tok meg ømt inn i din favn,
vil gi meg makt å gå hvor du har sagt.

Gi meg ditt ømme frelsersinn for slektens sorg og harm!
Lukk meg i dine smerter inn og gjør meg sterk og varm!
Lær meg å skue med ditt blikk
hvert folk som liv og grenser fikk,
å bære verdens nød og skam
med kjærlighetens offerbrann
til døden tro, tålmodig, sterk og fro.

Da vet jeg visst mitt øye får et herlig syn å se 
når det mot livets aften går, når endt er lyst og ve:
Guds rike står i stråleskrud,
Krist hentet har sin dyre brud  
av alle stammer, fra hver egn, 
med hver sin strålekrans som tegn,
i jubelkor de priser Herren stor.

LUDVIK REICHELT

Til jordens ende



Kjære lesere,
Det er innhøstnings-tid og høsttakke-
fest i flere av våre kirker. Da kan det 
passe godt med en kjent misjons-
salme på førstesiden denne gang. 
Misjon er jo både såtid og innhøst-
nings-tid over hele jorden. Guds ord 
om forsoningen i Hans sønn, Jesus, 
såes ut, mennesker kommer til tro og 
høstes inn i Guds rike. Dette fører til 
lovprisning og glede, men også til rett-
ferdig harme over all urett på jorden. 
Allerede i Salmenes bok i Bibelen 
finner vi sorg og sinne over under-
trykkelse og overfall. Kristin Bakkevig 
oppfordrer oss til å lese salme 10. 
Kong Davids ord går rett inn i vår 
situasjon i dag.

I dette nummeret presenterer vi 
Gimle misjonshus for dere. I senere 
blad vil vi følge opp med de misjons-
oppgaver som den enkelte menighet i 
Halden har valgt som sin. Takk til dere 
som alt har sendt inn stoff til oss.

Denne høsten er det kommet 
to nye prester, i Berg sogneprest 
Margrete Kvalbein og på Idde-siden 
kapellan Ole Jens Hovda. Gjennom 
Menighetsbladet vil dere bli bedre 
kjent med dem også.

Til slutt vil vi takke alle dere som 
støtter bladet gjennom gaver, tekster 
og utdeling. Gud velsigne dere.

Unni E. B. Nøding, red.

Utgis av Den norske kirkes  menigheter 
i Halden kommune.
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Sokneprest Kristin Bakkevig 
slutter i Berg
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Bidrag til Menighetsbladet
Styret for Menighetsbladet er takknemlig for at vi kan utgi bladet tre ganger i år, og vi håper at leserne – som vi – er  fornøyde med innhold og  utseende. 
Det er imidlertid ikke gratis å utgi bladet. Til tross for at vi er velsignet med dyktige bidrags ytere og ivrige avisbud som stiller opp gratis for bladet, er 
det kostnader tilknyttet produksjon og trykk. Vi takker våre trofaste  annonsører som bidrar til driften av bladet, men ønsker også du som privatperson å 
hjelpe til? Du har mulighet til å bidra med en pengegave: VIPPS 585397 eller til kontonr 1105 29 91848.

Neste nummer
Siste frist for innlevering av stoff til neste 
utgivelse er fredag 4. november. 
Neste nummer av Menighets bladet 
 trykkes onsdag 16. november.

– Kristin, i et 
innlegg sier du 
at du har hatt ti 
gode tjenesteår i 

Berg. Hva var forventningene 
dine da du søkte Berg?

– Jeg ønsket nær kontakt 
med en levende menighet. Jeg 
ville være en del av et lokal
samfunn og være en formid
ler av Jesu gode budskap til 
hele mennesket.
–Du er utdannet sosionom, 
har tatt Diakonihøyskolen, 
hatt deltidsjobb på Modum 
 sjelesorginstitutt og jobbet 
både på Thomasgården og 
retreatsenter på Kornsjø og 
tidligere ved sosialkontoret 
her i kommunen med ulike 
oppgaver.Hvafikkdegtilå
studere teologi i voksen alder?

– Jeg har alltid har vært 
interessert i å søke dypere 
inn i troen. Teologien ligger 
meg på hjertet. Det var spen
nende å studere både gresk 
og hebraisk og å få en dypere 
forståelse av tankegang og 
kultur.

– Hvorfor søkte du Berg? 
– Det var en ledig stilling 

her. Dessuten hadde jeg 
 vikariert noe i Berg og følte 
meg litt kjent i et ganske over
siktlig lokalsamfunn med en 
åpen menighet. 

– Hvordan har tidligere 
jobber, utdannelse og bak
grunn påvirket deg og hjulpet 
deg i prestegjerningen?

– Alt dette har vært med på 
å forme meg. All livs erfaring 
kommer godt med, ikke minst 
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i menneskelige relasjoner. Det 
er blitt mange menneskemøter 
i ulike faser av livet. Retreat 
har betydd mye for meg selv. 
Jeg opp lever også hva det kan 
bety for andre. Stillheten er en 
under vurdert ressurs. Den kan 
hjelpe oss til å lytte; innover, 
utover og til Gud, den store 
virkeligheten som omgir oss.

– Hva har du vært bevisst på 
å formidle? 

– Håp, det tror jeg vi  trenger. 
Det trenger jeg selv. Det som 
kan gi livsmot. Det snakkes 
mye om Guds kjærlighet i dag 
og jeg tror at Gud er kjærlighet, 
større enn vi noen gang kan 
fatte, men jeg tror på en Gud 
som nettopp av kjærlighet ikke 
tåler urett – en Gud som lider 
med – og ønsker å få oss til å 
se verden og oss selv med sitt 
blikk. Et blikk fullt av raushet, 
men også av sorg. Den kristne 
tro for midler en Gud som ikke 
er ute etter å ta oss, men som 
elsker verden. Sannheten om 

oss og sannheten om Gud 
passer sammen. Den som har 
vist oss dette med hele sitt liv, 
sin død og sin opp standelse 
– er JesusKristus Gud selv til
stede i vår verden. Det er den 
kristne tros kjerne.

– Gjør kirkerommet noe med 
deg? 

– Berg kirke er et godt rom 
å være i. Her har mennesker 
vært med sine liv gjennom år
hundrer. Det gir mange tanker. 
Jeg kjenner at jeg er i et anner
ledes hellig rom. 

– Er du også opptatt av andre 
kirkesamfunn? 

– Vi har mye å hente og lære 
av hverandre. Jeg har stor sans 
for økumenisk arbeid og har 
fått mye gjennom samtaler 
med ulike mennesker med 
ulike syn. 

– Er det spesielle ting du vil 
huske fra tiden i Berg? 

– Det er det! Menneskemøter 
i sorg og glede. Det å få 
feire gudst jeneste med 
flere involverte har også 
vært veldig viktig for meg. 
Juniorkonfirmanteneog de 
andre konfirmantene har vært 
flotte å ha med i planlegging 
og gjennomføring av guds
tjenester. Samtaler med disse 
unge har vært spennende og 
har gitt meg nye perspektiv. 

– Er det noe du gleder deg til 
som pensjonist? 

– Jeg ser fram til å kunne ha 
mer tid sammen med barn og 
barnebarn. Jeg vil gjerne være 
en del av det levende felles
skapet i menigheten. Jeg har 
blant annet startet i koret! 
Jeg ønsker å være delaktig i 

pilgrimsarbeid. Jeg fikk en 
flott pilgrimssekk i gave av 
menigheten da jeg sluttet! Jeg 
ser fram til å slippe å ha den 
fulle oversikten hele tiden 
og å ikke være ansvarlig for 
 koordinering som har fulgt 
med prestetjenesten. Jeg 
 slutter mens jeg mestrer den 
digitale verden sånn noen
lunde. Jeg har ønsket å foku
sere mer på undervisning i den 
kristne tro. Kanskje jeg kan få 
anledning til det nå?

– Hvordan vil du beskrive 
denne siste fasen i ditt yrkes
aktive liv? 

– Jeg har fått være der jeg 
ønsket å være. Jeg har følt 
frihet til å formidle det som 
ligger meg på hjertet som prest 
og medmenneske. Gode med
arbeidere har betydd mye. Jeg 
må også få nevne at mannen 
min, Øystein, har vært en 
kjempegod «prestekone». 
Jeg er glad og takknemlig for 
disse ti tjenesteårene i Berg. 
De har gitt så mye glede. Det 
å få samles, feire håpet, be for 
verden sammen og lese ord 
som har trøstet mennesker 
gjennom hele den tiden den 
kristne kirke har bestått, dele 
vin og brød i nattverden, ta 
imot barna som bæres til dåp 
og stadig minnes om Guds 
omsorg ja det kjenner jeg en 
dyp takknemlighet for. 

Dette blir avslutnings ordene 
for Kristin Bakkevig. Vi i 
 menigheten føler også takk
nemlighet for gode og verdi
fulle år og ønsker lykke til som 
vanlig menighets medlem i 
Berg menighet.
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Gudstjeneste i det grønne
Berg tar avskjed med sin sogneprest, Kristin Bakkevig

JOHANNES 
WILBERG 
HALVORSEN
TEKST OG FOTO

Det har blitt en 
årviss  tradisjon 
at Berg  menighet 
 flytter guds
tjenesten en av 
søndagene i juni 
ut i den  vakreste 
 katedralen som 
finnes – under 
et knallblått 
himmel tak 
og omgitt av 
 for sommerens liv
grønne vegger. 

O g s å  i  å r 
kunne de som 
ønsket bli med 
på blomster
vandring i for
kant av guds

tjenesten og på den måten også 
feire markbomstens dag.

Søndag 19. juni ble den 
gamle prestegårdshagen 
– nå g jer ne omta lt som 
Kirkestuehagen – fyllt opp 
med prost og prest, kantor og 
flygelhornist, to dåpsfølger, 

 diverse fri villige med arbeidere 
og  medliturger, Søndre Borg 
vokalensemble og en stor 
 menighet. 

Det ble en f lot t guds
tjenestefeiring i frisk sommer
vind. Etter gudstjenesten ble 
det servert kaffe og kaker 
under det enorme tuntreet, 
og menigheten tok avskjed 
med sin kjære sogneprest 

gjennom mange år. Kristin 
Bakkevig gikk av med pensjon 
1. september, og dette var hennes 
siste offisielle gudstjeneste som 
sogneprest i Berg. Både prost, 
kirkeverge,  menighetsråd og 
 kollegaer fikk anledning til å 
overbringe  hilsener, og vi tror 
mange kommer til å minnes 
Kristins tjeneste i Berg menig
het med glede.
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• Driftige damer har startet 
opp en enkel kafé med god 
mat i et hyggelig miljø første 
torsdag i måneden.

Arbeidets mål er at all denne 
virksomheten på huset vil føre 

til at det glade budskap om 
Jesus blir formidlet til alle 
som kommer innom. På Gimle 
misjons hus ønskes lave terskler 
og gode sosiale rammer, slik at 
det å besøke stedet kan oppleves 
både inkluderende, koselig og 
meningsfylt.

Misjon
Som en del av Misjons
sambandets store arbeid i inn 
og utland er det naturlig at fokus 
på misjon hører med i møtene 
på Gimle. Misjonslaget følger 
tett to familier som har tjeneste 
i sensitive områder og som har 
sine familierelasjoner knyttet til 
medlemmer på Gimle misjons
hus. De arbeider i helsevesen 
og skolesektor på de stedene de 
oppholder seg.  Misjonslagets 
utfordrende motto er: «Inn i 

troen – inn i fellesskapet – ut i 
Norge – ut i verden».

Historien 
Det første man kjenner til av 
møter for Misjonssambandet 
eller Kinamisjonen som det 
het den gangen, går tilbake 
til 1920tallet. Da var det var 
husmøter på gården Lille 
Næridsrød. Lite visste de da 
at husene og deler av eiendom
men 40 år senere skulle bli 
kjøpt av Gimle misjonslag og 
bli et samlingspunkt i mange 
år framover. Misjonslaget ble 
stiftet i 1952 og eiendommen 
kjøpt i 1962. 

Den eldste delen av dagens 
misjonshus sto ferdig i 1976 og 
ble utvidet i 1993. Den siste 
utvidelsen og oppussingen 
var ferdig i vår. Barnehagen 

Bedehus selges, misjonsforeninger legges ned. På 
Gimle går de motsatt vei, her satses det stort. I løpet 
av et års tid har Gimle misjonshus gjennom gått en 
 prosess med ombygging,  påbygging og oppussing. 

Gimle misjonshus  
– midt i lokalmiljøet

Våren 2022 stod dette tilbygget ferdig.

Også det gamle inngangs partiet framstår i fornyet skikkelse.

TEKST: MORTEN LAGER OG INGER LISE SKAUGE 
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Det fine nyrestaurerte lokalet 
står der – midt i boligstrøket 
på Næridsrød – og ønsker folk 
velkommen. Dette har gitt 
Misjonslaget en ny giv. Mange 
personer – både medlemmer 
og andre – har engasjert seg, 
og nye møtepunkter dukker 
opp.

Ny satsing
Det har i misjonshusets 60
årige historie alltid vært 
møter og samlinger for barn 
og ungdom, voksne og eldre 
på dette stedet. Og sang og 
musikk har vært en viktig del 
av arbeidet, slik det fortsatt er. 
Mens tilbud og aktiviteter har 
kommet og gått, har kjernen 
i arbeidet de siste årene vært 
selve Misjonslaget, barne laget 
Non Stop, sangkoret Gla’sang 
og Mannsgruppa. 
Men nå har det vokst fram 
nye tilbud:
• Etter skoletid på mandager 
gis det tilbud om leksehjelp 
av erfarne lærere, litt lek 
og spill og enkel servering.                                                                                                                                       
• En arbeidsgruppe har sørget 
for flere fine konserter og har 
mer på kalenderen for høsten 
og vinteren. 
• Noen karer har tatt ini
tiativ til et opplegg som har 
fått navnet «Der mannfolk 
møtes».

Aktiviteter
Misjonslaget: Samlinger søndag kl 17.00 eller 11.00 og siste 
tirsdag i mnd. kl 19.00
Sangkoret Gla’sang: Øvelser annenhver onsdag kl 19.00
Non Stop: Opplegg for barn annenhver tirsdag kl 17.00
«Etter skoletid»: Leksehjelp og aktiviteter (4.–7. klasse) hver 
 mandag kl 14.00.
Mannsgruppa: Annenhver onsdag kl 19.00
Bønnegruppe: Mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. 9.00
Kafé: Et tilbud i nærmiljøet første torsdag i mnd. kl 11.00
«Der mannfolk møtes»: Hver tredje mandag i mnd. kl 18.00
Gjenbruksbutikken: Tirsdag–torsdag 11.00–17.00 og fredag og 
lørdag 11.00–15.00. 
Tryggheim barnehage: Hverdager for barn med fast plass.

Pilegrimsvandring og inn
settelse av ny sogneprest
Berg og Rokke menighet 
arrangerte pilegrims vandring 
søndag 18. september 
fra Nygårdsmoen (ved 
Klatreparken) til Berg kirke. 
Inger Marie Vold og Roald 
Tobiassen bidro med tone-
følge og musikk underveis. 
Vandringen ble rammet inn 
av betraktninger under-
veis ved Rokke-prest Berit 
Øksnes. Etter vandringen 
deltok pilegrimsvandrerne på 
guds tjenesten i Berg kirke. 
Margrete Kvalbein ble innsatt 
som ny sogneprest av prost 
Espen Feilberg Jacobsen. 
Margrete er kjent i prostiet fra 
før og har arbeidet i preste-
stilling i Moss. Margrete har 
også vært vikarprest i Frei 
menighet i Kristiansund. 
Søndre Borg Vokal deltok 
med korsang og Arild Elnes 
og Runar Jansen bidro med 
musikalske innslag under 
gudstjenesten. 

Høsttakkefest i Berg kirke
i kirken søndag 16. oktober. 
Menighetens 4-åringer er 
 spesielt invitert og de vil få 
utdelt «Min kirkebok». 

Pilegrimskveld
29. september inviterte kultur-
utvalget til pilegrimskveld i 
kirkestua. Besøk av represen-
tanter fra pilegrimsfellesskapet 
Sta. Maria i Sarpsborg. Tema: 
Pilegrimstradisjonen og hva 
pilegrimsfellesskapet gjør for 
å skape interesse for åndelig 
utvikling, friluftsliv og rekreasjon 
gjennom pilegrimsvandringer – 
både lokalt gjennom Borgleden 
og nasjonalt ved Olavsleden.

Formiddagstreff  
med «Mat og prat»
«Mat og prat» i Berg kirkestue 
er en uformell formiddags-
samling for kvinner den siste 
onsdagen i måneden. Vi spiser 
formiddagsmat, har tid for en 
god prat og synger sammen 
i hyggelige omgivelser. Tema, 
som kan være interessante 
for oss alle, vil komme fram på 
hjemmesidene og i informa-
sjon i kirken før hver samling. 
Det er samlinger 26. oktober, 
30. november. 28. september 
var det anledning til å bli bedre 
kjent med Bergs nye prest, 
Margrete Kvalbein. Torsdag 15. 
desember er gruppa med på å 
tilrettelegge for førjulssang på 
kveldstid.

Allehelgen i Berg
Torsdag 13. oktober kl 19.00 vil 
billedkunstner Grete Refsum 
fortelle om et kunstprosjekt, 
som var hennes måte å arbeide 
med sorg. Deler av prosjektet 
vil bli stilt ut i kirka i allehelgens-
perioden. Sorgprosjektet er 
blant annet vist i Sagene kirke i 
Oslo. Refsum er en profesjonell 
visuell artist som arbeider med 
eksistensielle temaer som er 
relatert til minner, religion og 
psykologi. 
Torsdag 3. november kl 19.00 
arrangerer menighetens 
kulturutvalg en kveld med 
dikt- og musikk med Anne Britt 
Stapelfeldt og Eva Denis. Anne 
Britt har blant annet skrevet 
boken: «Sorgen har ikke vinger 
– tekster om sorg og savn».
Lørdag 5. november er det 
åpen kirke for dem som søker 
stillhet og ettertanke.
Søndag 6. november er det 
Allehelgensgudstjeneste, der 
vi minnes dem har gått ut av 
tiden i året som har gått.

NYTT FRA

BERG
MENIGHET
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Den smakfullt innredede møte-
salen har rom for både små og 
store forsamlinger.

startet opp i 1980 og er senere 
utvidet slik at den i dag har 
tre avdelinger. Og tilslutt 
nevnes Gjenbruksbutikken 
på Høvleriet som startet opp 

på Sydsiden i 2007. De som 
i dag legger ned mye arbeid 
på Gimle ser fruktene av 
det  arbeidet som for lenge 
siden ble satt i gang. De som 

gikk foran var framsynte 
da de gikk til innkjøp av 
den store eiendommen som 
Misjonslaget har nå. 

Jubelåret
Det er mange årsaker til at 
Misjonslaget på Gimle kan 
kalle dette året for et jubelår. 
Det er 70 år siden Misjons laget 
ble stiftet og 60 år siden de fikk 
eget hus. Det er feiret et litt 
forsinket 40års jubileum for 
barnehagen, og på vårparten 
ble et utvidet og flott misjons
hus tatt i bruk. Men et flott 
hus og en vakker  møtesal er i 
seg selv ikke målet. Lokalene 
må være i bruk til beste for 
store og små. Det settes stor 
pris på alle medlemmer og 
andre som besøker huset jevn
lig. Det er med på å gi mening 
med arbeidet som drives i til
knytning til huset.

NYTT FRA

BERG
MENIGHET

Åpen kirke og kveldsmesse
Torsdag 20. oktober har Berg 
menighet «Åpen kirke» og kvelds-
messe, hvor rammen er stille kirke. 
Her kan du være tilstede i kirkens 
rom for å ha en stille stund til 
ettertanke, til å be og til å tenne lys. 
Kvelden avsluttes med kvelds-
messe og nattverd kl 19.30. Åpen 
kirke arrangeres også torsdag 17. 
november. Her vil det også bli gitt 
en enkel instruksjon om kristen 
meditasjon. Dette skjer i samarbeid 
med Rokke og Tistedal menigheter, 
som har tilsvarende kvelder på 
andre datoer.

Fest for frivillige
Torsdag 27. oktober inviteres alle 
frivillige medarbeidere i Berg 
menighet til felles inspirasjonskveld 
og festlig samvær. Det legges 
ned et stort arbeid i menigheten 
av engasjerte og trofaste med-
arbeidere som deltar i ulike 
oppgaver, i utvalg, arbeids grupper 
og foreningsarbeid. På denne 
kvelden møtes vi for å inspirere 
hverandre, dele erfaringer og knytte 
kontakt. Vi står sammen i en løfterik 
bevegelse i vår kirke – det fortjener 
en feiring.

Jazzgudstjeneste
Søndag 20. november blir det 
jazzgudstjeneste i kirken med 
musikkgruppe fra Halden storband 
og sangsolist Margrete Gaulin 
Simensen. Menigheten ser med 
forventning frem til en ny mulighet 
til å oppleve en gudstjeneste med 
mye jazzpreget sang og musikk.

Konsert med koret Mixdur
Søndag 4. desember er det konsert 
med blandakoret Mixdur. Koret 
består i dag av ca 40  medlemmer. 
og har et svært variert repertoar 
og har hatt egne konserter og 
opp tredener og opptrådd sammen 
med mange profesjonelle artister. 

Søndre Borg vokal
Blandakoret i Berg menighet 
heter Søndre Borg vokal. Det er et 
voksenkor for deg mellom 16 og 
99 år. Koret møtes hver onsdag 
kl 19–21 i kirken. Koret vektlegger 
trivsel, sangglede og fellesskapet. 
Nye medlemmer er velkommen. 
Kontaktperson er organist Maria 
H. Johansen: mobil 917 78 223 eller 
Maria.Haug@kirkenshus.halden.no

Småtrolla i Berg
Småtrolla er for barn i alderen 
1–5 år i følge med voksenperson. 
Gjengen samles onsdager i Berg 
kirkestue kl 17.00–18.30 for å synge, 
leke og være sammen. For mer 
informasjon, kontakt menighets-
pedagog Iselin Andersen Gjøstøl, 
mobil 415 80 269.

Koret Gla'sang hører til på Gimle misjonshus.

GLASSMESTERI OG 
 RAMMEFORRETNING

Oscarsgt. 14
Tlf. 69 18 29 76. (Nattservice: 92 89 91 11)

STANSEFORMER
av høyeste kvalitet

Konstruksjon på DAK,
stanseriss og matriser
Laserskårne stanser og
renseverktøy
Utskjæring av prøve-esker
Iddeveien 66, 1769 Halden
Tlf 69 17 52 20

Montér Halden
Walkersgt 1 (Høvleriet)

Tlf 46895000

Åpningstider:
Mandag–fredag: 

07.00–17.00
Lørdag: 09.00–15.00

ADRESSE
Damstredet 1
1772 Halden

TELEFON
69 18 44 51

WWW
halden-begravelse.no

INNEHAVER
Jostein Lie

Svinesundsveien 338, 1788 Halden

Tlf 69 19 48 80

Følg oss på Facebook

ny annonse 
Volvo

kynningsrud.no

TEX PIZZAN
Rødsveien 53, Halden

69 18 41 47
69 17 51 47

Rolf W. Olsen
Tlf 69 17 51 20
Mob 900 59 290
post@arken.no

MOTZ 
KONDITORI

Nedre Bankegate 6, 
1771 Halden

Tlf: 69 18 18 82

Benytt Menighets bladets 
annonsører når du handler.
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BJØRG N. 
SAKSÆTHER
TEKST

Jeg er of te 
nysgjerrig på 
hva som er 
bakgrunnen 

for, eller  skjuler seg bak en 
sangtekst eller et dikt. Hvilken 
 situasjon befant forfatteren seg 
i da teksten ble skrevet? Noen 
ganger kan man ane drama
tikk og smertefulle opplevelser. 
Andre ganger undring, takk
nemlighet og glede i de vakre 
tekstene. Og så opplever jeg at 
de ofte berører meg enda mer 
når jeg får mer kunnskap om 
dette. En ny dimensjon legges 
til, og tekstene blir enda mer 
levende!

Om jeg nevner sangene som 
begynner slik; Det enda som 
bär, när allting annat vacklar, 
Jag har hört om en stad ovan 
molnen, När sommarn mot 
hösten sig vänder og barne
sangen; Alla, alla vill vi ha med 
til himlen, antar jeg at dette er 
kjente sanger for flere av dere. 
De to førstnevnte sangene har 
også fått plass i Norsk salmebok 
(nr. 356 og nr. 869).

Hvem var Lydia Lithell?
Lydia Lithell var født Engvall. 
Hun vokste opp sammen med 
to søstre i en sangglad, språk
interessert og engasjert  familie 
i baptistkirken i Kumla, i 

Örebro län. Hun giftet seg i 1938 
med Daniel Lithell og de fikk 
fem barn. Giftemålet og de fem 
barna begrenset ikke hennes og 
familiens musikkengasjement. 
Hun skrev rundt 300 sanger, 
herunder 34 barnesanger, og 
satte selv melodi til de fleste av 
dem. Hun illustrerte også flere 
av sangene med egne  tegninger. 
Hun startet i tillegg pike og 
mannskor, mandolinorkester 
og strängmusikk. Hun var 
 dirigent for flere av dem, og 
skrev selv noter for hånd til 
korene og  musikkgruppene. 
I 1954 avla hun organist- og 
kantoreksamen – ett år etter 
at hun fikk påvist kreft (1953) 
og tre år før hun døde (1957), 
bare 48 år gammel.

Noe hun nok er enda mindre 

kjent for, er hennes dikt. Hun 
skrev nærmere 300 dikt. De 
fleste av diktene ble til under 
de to vanskelige sykdoms
periodene. Diktene er per
sonlige, ofte med dype tanker 
om livets skiftende tider. Til 
en venn skrev hun om noen 
av diktene: «Vill du läsa mina 
tankar som kom farande i morse? 
De andre kom f lygande i går 
natt. När man har lidandet 
så inn på sig i sjukrommet, då 
mal  tankarna».  Et utvalg av 
diktene hennes er samlet i et 
lite hefte, med  tittelen «Årens 
perspektiv».

Lydias kall og inspirasjon
I Lydias sanger finnes en 
ekthet. Hun er preget av Kristi 
kjærlighet. Hun hadde en lys 

kristentro – alltid lett, glad 
og himmelvendt. Mange av 
 sangene hennes handler om 
Jesus, himmelen, nåden og 
det misjonerende oppdraget vi 
har fått av Jesus. Lydia hentet 
 inspirasjon fra Bibelens tekster 
og bilder. Men naturens under 
ga også stoff til hennes sang-
tekster. I naturen opplevde hun 
en nærhet til evigheten, som vi 
alle tidvis kan kjenne på. Hun 
forteller at hun ofte hørte en 
indre røst som ga henne både 
tekst og melodi.

«Jag har hört om en stad 
ovan molnen»
Denne sangen er hun mest kjent 
for, og som også er  benyttet 
mye her i Norge, spesielt i 
 begravelser. Dette er også en 
av de få sangene som hun ikke 
selv har satt melodi til. Sangen 
ble til i 1947, etter at Lydia og 
hennes mann hadde vært i 
Örebro og hørt en sangruppe 
fra Don i Russland. Gruppa sang 
en nydelig sang med en veldig 
karakteristisk russisk melodi. 
Lydia ble glad i melodien. 
Mange oppfordret henne til å 
skrive en svensk tekst til den. 
Det skulle ta noen tid – tekster 
og melodier kom ikke til henne 
på bestilling!

Så en dag, mens hun satt ved 
symaskinen og sydde klær til 
de tre minste barna, kom sang
teksten til henne. Hun forteller:

«Då behagade det Gud att ge 
mig en av mitt livs härligaste 
stunder. Aldrig har jag för
nummit glansen och härlighe
ten så  påtagligt som då, när det 
 började å sjunga därinne: Jag har 
hört om en stad…»

Hun forlot symaskinen og 
leste om staden i Johannes 
åpenbaring, kapittel 21. Da hun 
leste teksten, opplevde hun en 
stund med lys og forklaring. 
Hjertet ble så fylt av takk
nemlighet og glede over at hun 
fikk være blant dem som gikk 

Eg har høyrt  
om en stad  
i det høge
(1947) Salmeboka nr 869
TEKST: LYDIA LITHELL 
MELODI: RUSSISK FOLKEMELODI

1. Eg har høyrt om en stad  
i det høge,
over falmande jordiske rike,
med ein herledom heilt utan like 
– og ein gong, tenk ein gong  
er eg der! 
Halleluja! I fryd må eg syngje!
Halleluja! Eg går til den staden,
og om mykje på jord vil meg tyngje, 
er mi von at eg trygt skal nå heim. 

2. Eg har høyrt om eit land  
utan tårer,
utan naud, utan sorger og strider, 
utan sjukdom og tyngjande tider, 
og ein gong, tenk, ein gong  
er eg der!
Halleluja! Der jublar vi alle!
Kvar ei synd og all tvil er då borte! 
Aldri meir skal eg snuble og falle, 
eg er heime, ja, heime hos Gud!

3. Eg har høyrt om den  
snøkvite drakta, 
og om glans frå ei skinande krone, 
eg har høyrt om den tallause slekta, 
og ein gong, tenk, ein gong  
er eg der!
Halleluja! Den heilage ande 
let meg høyre den himelske 
songen! 
Den gjev trøyst i all våde og vande, 
for eg veit eg skal snart vere der.

Dere skal her få stifte bekjentskap med den  svenske 
 komponisten og tekstforfatteren, Lydia Lithell, og noen av 
hennes sangskatter. Hun er kanskje ikke all verdens kjent, 
men flere av  sangene hennes synges i Norge. 

Lydia Lithell (1909–1957) 
– svensk tekstforfatter  
og komponist  

Familien fotografert i 1950 F.v.: Gunilla, Sören, Solveig, Daniel, 
Synnöve, Lydia og Anita.

Lydia Lithell, fotografert i 1955.
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Det enda som bär 
när allting annat 
vacklar
(1957) Salmeboka nr 356  
og sangboka nr 243
TEKST: LYDIA LITHELL

1. Det enda som bär, 
när allting annat vacklar
det er Guds nåd 
och Guds barmhärtighet
All jordisk berömmelse 
och glans den slocknar
när sist jag står hos Gud i härlighet

Kor:
Det enda jag vet, 
det är att nåden räcker
att Kristi blod min synd, 
min skuld betäcker
Det enda jag har att lita till engång,
det är Guds nåd, Guds gränslösa nåd

2. Det enda som står igenom alla tider
är Kristi kors och blodets säkra grund
Ty allt, va jag byggt av hö och strå, 
det faller
Det varar blott en kort och flyktig 
stund.

3. Det enda jag har 
inför den vita tronen,
det är en frälsad själ. Halleluja!
Och detta är nog, 
ty all min synd blev sonad
när Jesus dog för mig på Golgata

til den staden – til et sted uten 
sorg, nød og strid. Hun var glad 
om hun kunne hjelpe noen til å 
finne veien til Gud. At hun var 
preget av stunden, forstår vi når 
hennes eldste datter for teller 
at hun kom hjem fra skolen og 
fant sin mor i tårer, men det var 
gledestårer! Sangen formidler 
en varm følelse av nærhet til 
himmelen, og en sterk tro på 
et liv etter dette. Sangen har 
vært og er til trøst for mange 
 mennesker i sorg.

«Det enda som bär när 
 allting annat vacklar»
Dette er en annen sang som har 
båret mange gjennom sorg, tap 
smerte og prøvelser. Sangen er 
den nest siste som Lydia skrev, 
i 1957, i den siste av hennes to 
sykdomsperioder. Lydia skrev 
sangen fra sykehussengen. 
Hennes vitnesbyrd er at vi alle 
til sist ikke har annet å stole 
på enn Guds nåde. Budskapet 
om nåden var med i hennes 
sanger, fra den første til den 
siste sangen hun skrev.

Dette var noen små glimt fra 
Lydias livshistorie og hvorfor 
nettopp de to nevnte sangene ble 
skrevet. Sangtekstene  berører 
mitt hjerte, noe jeg håper de 
også vil gjøre med dere!

VIPPS  
til menighetene
Last ned app og  registrer 
deg med  kontonummer 
og mobil nummer. Søk 
opp din  menighet og gi 
ønsket beløp.
Idd menighet: #90206
Asak menighet: #90226
Berg menighet: #4923
Halden menighet: #90142
Tistedal menighet: #90215
Rokke menighet: #90138
Enningdalen men.: #90144

DIAKONI  I  FOK US

Vi star tet opp 
i oktober 2021. 
Ordfører Anne
Kari Holm åpnet 
D i a l o g f o r u m 

Halden offisielt. Halden 
Arbeiderblad hadde et stort 
innlegg fra denne dagen.

Etter et år er vi godt i gang! 
Vi har møter med muslimske 
og kristne ledere, og  inviterer 
ulike samarbeidspartnere i 
forhold til tema vi ønsker og ta 
opp eller tiltak som vi ønsker 
samarbeide om. Denne våren 
inviterte vi blant annet Halden 
kommune, SLTkoordinator og 

trosopplærerne i DNK. Dette 
har ført til ulike tiltak her i 
Halden denne høsten. 

7. september arrangerte 
vi, i samarbeid med Halden 
 kommune, en temadag for 
 leder ne i Under v isning 
og Oppvekst og Polit iet. 
Denne dagen startet med 
Metodistk irken. A lber t 
Gjøstøl orienterte om den 
kristne tro og hva som er sær
egent for metodistene. I den 
 albanske moské fikk vi også 
god  orientering om moskeen 
og den muslimske tro og tra
disjon. Videre vandret vi til 

Skofabrikken hvor vi fikk litt 
innblikk i de ulike tilbud for 
barn og unge, for eksempel 
åpen barnehage, helsestasjon, 
ungdomsklubb og diakonenes 
samtaletilbud hver torsdag.  
Her avsluttet vi dagen med 
lunsj fra Halden kommune 
og fikk god tid til å samtale.

15. september var det 
«Åpen kirke» i Immanuel 
og «Åpen moské» i den 
 islamistiske forening. Dette 
ble en veldig interessant 
etter middag med gode for
midlere fra  moskeen og i 
kirken. I Immanuels kirke 

hadde Iselin Gjøstøl og Berit 
Øksnes en fin orientering om 
kirkens  historie og den kristne 
tro. Vi avsluttet også her med 
prat, kaffe og kake. 

28. september  var det 
t e m a d a g  p å  R ø d s b e r g 
Ungdomsskole for 8. klasse. 
Va n d r i n g  v a r  m e l l o m 
Metodistkirken, Albanske 
Moské, Immanuels kirke og 
Skofabrikken. Denne dagen 
ble lagt opp i samarbeid med 
skole, Halden kommune, 
Dia logforum Halden og 
Dialogforum Østfold.

Dialogforum i Halden

Asak menighets misjonsprosjekt:
Barnehjemmet Betesda i Romania

MARIT  
BRENNE
DIAKON

Åpen kirke og sangkvelder  
i Tistedal
Tistedal kirke vil i høst ha 
åpen kirke med rolig musikk 
og mulighet for stillhet og 
lystenning. 

Høstens kvelder blir 26. 
 oktober og 23. november. 
Åpent fra kl 19.00–19.45.

Tistedal menighetsråd 
ønsker velkommen til sang
kvelder i Tistedal kirke denne 
høsten. 7. september deltok 

12. oktober kl. 19.00:
Solist Per Lindhaugen og orga
nist Knut Ronald Haugen
2. november kl. 19.00:
Kor X fra Normisjon Askim. 
Dirigent: Einar Fossland

Det er gratis adgang, men 
 kollekt gjør det mulig å støtte 
vårt sang og musikkarbeid. 
Har du spørsmål om sangkvel
dene? Ta kontakt med Kjell 
Halvard Flø Tlf. 917 06 068 

ARR ANGØR: TISTEDAL MENIGHE TSR ÅD

sanggruppa Tres med Inger 
Marie Vierli Vold, Kristin 
Harboe og Gro Janet Haug Mo. 
Det er fint å komme sammen 
og glede oss over fellesskap i 
kirkerommet!

Vi får ta del i allsangen 
og lytte til gode solister og 
musikere. Sangkveldene av
sluttes med kaffe og kringle! 
Sett gjerne av de to neste 
onsdags kveldene! 

Asak menighet har i mange år 
hatt barnehjemmet  Betesda 
i Galati, Romania som sitt 
misjonsprosjekt. 

Barnehjemmet består i 
dag av et jentehjem og et 
dagsenter. I tillegg finnes 
et Multifunksjonelt senter. 
Dette inneholder rom for 
noen større gutter, samt fel
lesrom og  kjøkken, leilighet for 
akutte tilfeller, utleieleilighet 
og  kontorer. Både jentehjem
met og dagsenteret har en egen 
stab for hvert sted. Dagsenteret 

har også et par leiligheter.
Dagsenteret er det viktigste 
arbeidet nå. Hit kommer det 
barn som får dekket alle behov 
gjennom dagen. De får frokost 
og to varme måltider hver dag. 
Her kan de også dusje og få de 
klærne de trenger. Barna går 
på vanlig skole, men kommer 
tilbake til senteret etter skoletid 
for å få leksehjelp. De er der 
hele dagen, har for skjellige for
mingsoppgaver og får mulighet 
til å leke. Alle barna kommer 
fra forhold der det ikke finnes 

plass til å gjøre lekser, og der 
utemiljøet  er lite egnet til 
vanlig lek. 

Som navnet sier, er dagsen
teret et sted de kan være på 
dagen. Kvelden og natta bor de 
hos familien, som ofte består av 
ei enslig mor med flere barn, 
eller ei bestemor som sliter 
med å få endene til å møtes. 
Leiligheten er gjerne ett eneste 
rom, og møblementet er stort 
sett ei eneste stor seng. Mange 
barn som ikke får hjelp, får 
heller ikke mulighet til å klare 

skolen, og mister dermed jobb
muligheter senere.  Da er veien 
kort til kriminalitet og rus.

Ved å satse mest på dag
senteret, kan flere barn få hjelp. 
Det er også lettere økonomisk, 
i og med at det ikke trengs 
nattevakt. På jentehjemmet er 
der døgnkontinuerlig vakt. Hit 
kommer en 10–12 jenter som 
ikke har noe sted å være lenger, 
fordi familien er reist sin vei, er 
i fengsel, eller har så vanskelige 
forhold at de ikke kan ta hånd 
om barna lenger. 

I dagens forhold er det også 
oppstått en annen situasjon. 
Byen Galati ligger like ved den 
ukrainske grensa, og mange 
flyktninger har kommet til 
byen. Noen av disse har fått 
plass på Betesda i de leilig
hetene de disponerer. 

GERDA SOLERØD, TEKST
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«Klima endringene overgår alt vi 
kan forestille oss, sier forskerne. 
Men det finnes noe annet som 
også overgår vår fatte evne; 
Den nye verden som profetene 
innvarsler.»

«Det er håpet om et endelig 
gjennombrudd for hele skaper
verket, ikke trusselen om et 
sammen brudd, som motiverer 
oss til å leve ansvarsfullt og 
håpe fullt i denne verden.»

Fra boken «Derfor sørger 
jorden», av Peter Halldorf, 
Verbum Forlag 2020.

Hvordan skal vi forstå de bi
belske utsagnene om at «himmel 
og jord skal forgå» og vi «venter 
på en ny himmel og en ny jord 
hvor rettferdighet bor»? Hva er 
vårt håp? Hvordan kan vi for
midle håp og leve  ansvarsfullt 
og håpefullt?

3 0.  septem b er  (F u r u ly 
menighets senter i Råde) og 1. 
oktober (Norkirken i Sandefjord) 
kommer Peter Halldorf til 
Norge for å snakke om de 

Skaperverket og mennesket på Guds jord
Håp og handling i møte med klimaalvoret

Skråblikk fra innsiden av murene
av prester i Halden fengsel

 dramatiske klimaendringene 
og  jordens framtid. En øku
menisk initiativtaker gruppe 
sammen med lokale menig
heter og forlagene Verbum 
og Lunde  inviterer t il to 
møte arrangementer. 

Temaer disse dagene: «Hvor 
lenge skal jorden sørge?» – Om 
klimatrusselen og jordens 
framtid i lys av profetiene 
og «Alt det skapte sukker og 
 stønner som i fødselsveer» – 
Om mennesket som skapelsens 
prest.

Peter Halldorf 
e r  p a s t o r , 
 red aktør av tids
skriftet Pilgrim, 
forfatter av et 
tretti talls bøker, 
retreatleder og 
grunn legger av 
E k u m e n i s k a 
Kommuniteten 
i Bjärka–Säby. 3. 
juni 2022 mottok 
h a n  t i t t e l e n 
som æresdoktor 
ved Det teolo
giske fakultet, 
Universitetet i 
Lund.

Halldorf v il 
 presentere to av 
sine bøker:

«Fuglene synger ikke lenger»
Det er ingen andre profeter 
vi kjenner så personlig som 
Jeremia. Denne boken er et 
forsøk på å lese en av ur tidens 
profeter ikke bare i hans 

egen tid, men 
også i vår kom
plekse samtid. 
Jeremias liv er 
et rop i natten, 
og ropet høres i 
dag. Han er en 
bror ved vår side. 
Poesien hans er 
livfull, person
lig og konkret. 
Jeremia hjelper 
oss t il å lese 
poesi som bønn 
og bønn som 
poesi. Underveis 
i  lesingen – og i 
bønnen – viser 
det seg at de år
hundrer som 
ligger mellom 
oss og Jeremia, 
v i ske s  b or t . 

Profeten fra Anatot trer inn i 
vår tid og har noe å si oss om 
det vi strever med. Dette er 
Peter Halldorfs mesterverk om 
 profeten og profetiens rolle.

FRA 
INN
SIDEN

«Derfor sørger jorden»
Hvordan skal kristne forholde 
seg til at klimaet forandrer 
seg og jorden lider? Hvilken 
 betydning har troen og hva 
kan kirken bidra med i denne 
situasjonen? Peter Halldorf 
ser på klimatrusselen med de 
bibelske profetenes visjonære 
blikk. En rød tråd i boken er 
spenningen mellom de to bibel
ske utsagnene om at «himmel 
og jord skal forgå» – og at vi 
«venter på en ny himmel og en 
ny jord, hvor rettferdighet bor». 
Skal vi bare vente på slutten for 
planeten vi bor på, eller skal 
vi aktivt arbeide for en ny jord 
med rettferdighet? Derfor sørger 
jorden er først og fremst en bok 
som gir oss et språk for håpet. 
«Håpet er ute» var det fortvilte 
ropet fra folket i eksil i Babylon 
på 500-tallet f.Kr. Det samme 
ropet kan vi høre i dag. Peter 
Halldorf viser i denne boken 
hvordan troen på Kristus gir 
håp, også i møte med dagens 
klimatrussel.

JO INGE BOLSTAD er 51 
år, bosatt i Drammen 
og har vært ansatt 
som fengselsprest ved 
Halden fengsel siden 
2017. 

Vi som er prester i Halden 
 fengsel er blit t utfordret 
til å ha vår «egen» spalte i 
Menighetsbladet for Halden. 
Derfor vil det fremover komme 
små skråblikk fra innsiden av 
murene på denne forholdsvis 
store arbeidsplassen som ligger 
i deres «nærområde».

Jeg heter Jo Inge Bolstad og 
pendler daglig fra Drammen 
til Halden. En lang reisevei til 
en spennende og interessant 
jobb jeg har hatt i mer enn 5 år. 
Her møter jeg et gjennomsnitt 
av  befolkningen, med unge og 
gamle, utdannede og de som 
har gått «livets skole», de med 
norsk pass og de med utenlandsk 

–  ansatte og innsatte.
Felles for oss alle er at vi er 

mennesker, skapt i Guds bilde, 
og derfor fortjener  respekt og 
omtanke. Og det er nok noe 
av det fineste ved å jobbe som 
prest i et fengsel. Her nyter 
vi stor tillitt både fra de som 
jobber her og de som er frarø
vet friheten for kortere eller 
lengre perioder. Jeg tror det er 
mye på grunn av at vi møter 
alle med respekt (lat: re spec
tare –se om igjen). Vi prøver å 

se bak navn, alder, profesjon, 
nasjonalitet og rolle, og ved 
det stille oss ved siden av de 
vi møter.

Den danske filosofen Knud 
Løgstrup sier det så fint i «Den 
etiske fordring» fra 1956: «Den 
enkelte har aldrig med et andet 
menneske at gøre uden at han 
holder noget af dets liv i sin 
hånd.» 

Hver gang jeg møter et 
 menneske i fengselet prøver 
jeg å ha dette i bakhodet – at 

nå er jeg så heldig å få holde 
noe av dette menneskets liv 
i mine hender og at jeg må 
behandle det med omtanke, 
vishet og klokskap.

Erfaringen viser at det er 
nok, – at det er med på å bygge 
ned fordommer og murer 
som måtte være mellom oss 
 mennesker og gi oss gode 
blikk av glede og kjærlighet 
på et sted hvor det kan være 
 utfordrende å være. Fengeslsmur med grafitti, 

 Halden fengsel
Foto: Justis- og politidepartementet (2010)

Etter initiativ fra økumenisk gruppe. I samarbeid med Norkirken Sandefjord, DNK,
Råde menighet, Lunde forlag og Verbum forlag.

BIA REGNSKAPSLAG
BERG IDD & AREMARK

 

Rødsveien 46 – 1781 Halden
Tlf 69 19 07 50

www.biaregnskapslag.no

Vi er spesialister på landbruks-
regnskap, men i vår kunde-
portefølje hat vi også aksje-

selskaper, enkeltmannsforetak,
ANS, DA, Samdrifter og frivillige

organisasjoner.

Marthinussen
MUSIKK

Pianostemmer/ 
tekniker

Prestegårdsvn. 1, 
1791 Tistedal

Tlf 91 36 02 45
 

sverre@ 
marthinussenmusikk.no w

w
w
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se
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BILLINGTON
Tlf 69 17 24 20

Storgata 15
1776 Halden

Tlf 69 17 51 52
haldentannhelsesenter.no

Helhetlige  løsninger  
innen elektro til private  

og bedrifter

Walkers gate 14, 1771 Halden

Tlf. 69 18 15 75
www.riiselektro.no

Storgata 3, Sydsiden
Tlf 69 18 20 33

LIE HANDELS-
GARTNERI

v/Odde Bru

Tlf. 69 18 00 20
Følg oss på 
Facebook!

Halden Dekk as
Tlf. 69 19 55 75

post@haldendekk.no
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ROKKE
MENIGHET

Avskjeds
gudstjeneste for 
Jan Erik Norheim

– om det farlige og det livsnødvendige sinne

Jan Erik Norheim har vært 
organist i Halden i ca 30 år. 
Han ble fast ansatt i Rokke i 
2012. Søndag 27. mars i år var 
hans siste guds tjeneste som 
ansatt organist. Han fylte 70 
år 28. mars og gikk da over i 
 pensjonistenes rekker. Rokke 
menighet fikk takket han for 
innsatsen gjennom alle disse 
årene. Han bidro ikke bare med 
orgelspill, men også med sang, 
både alene og sammen med 
andre. Det var trygt og godt for 
oss i menigheten å ha Jan Erik 
ved orgelet. Vi ønsker han lykke 
til som pensjonist!

Lesefrukter
ved Trond Enger

Den menneske
lige kjærlighet som 
 utholder alt, tror alt, 
håper alt og tåler alt, 
kjenner vi bare som 
fravær. 
Poul Georg Lindhardt
dansk teologi-professor og prest
(1910–1988)

Humor er troens bror. 
Martin Buber
østerriksk, tysk, israelsk religionsfilosof
(1878–1965)

En lynavleder 
på et kirketårn  
er det  sterkest 
 tenkelige mistillits
votum mot Gud. 
Karl Kraus
østerriksk forfatter, litteratur- og 
kulturkritiker og redaktør
(1874–1936)

Konfirmanter
Vi gleder oss over 53 konfirmanter 
i Idd menighet og 9 i Enningdalen 
menighet, begge steder en stor 
økning fra i fjor. Vi lar bilde av En
ningdalskonfirmantene represen
tere årets kull. Det hele startet med 
presentasjonsgudstjenester  søndag 
28. august. Konfirmantene fikk 
utdelt hver sin Bibel og ble tatt med 
i forbønnen. Med 53 konfirmanter 
i Idd betød det fullstappet kirke.  
Med totalt over 160 konfirmanter i 
Halden, arrangerte vi to påfølgende 
leirer på Solbukta leirsted i Gressvik 
de to første helgene i september. 
Utover høsten blir det undervisning 
annenhver uke. Idde konfirmantene 
er delt i tre grupper og samles 
på Karlsholm, mens gruppa fra 
Enningdalen samles i kapellet på 
Prestebakke. Vi ber  menighetene 
om å huske på konfirmantene i sine 
bønner. AV SIGVALD LORENTSEN STEILBU 

Årets konfirmanter i Rokke teller 
13 flotte ungdommer. Det er 
også nytt at det skal være «Jazz 
på Raet» i Rokke kirke onsdag 
26. november ved Margrethe 
Gaulin and the swinging septett. 
Samme onsdag kveld «Kirken på 
Raet i fugleperspektiv» ved Inger 
Lise Skauge. Se ellers annonse 
seinere.

Lest siden sist
Ja, jeg vet det: Dette 
tema er for stort for 
denne lille spalten! 
Men kanskje kan 
det være en  ørliten 
ansporing til å 
jobbe videre med 
denne  følelsen som 
er så dypt vevd inn 
i det menneskelige 
livet – individuelt og 
kollektivt. (Derfor 
hekter jeg på noen 
små anbefalinger til lesbar 
litteratur.)

Det farlige, destruktive 
sinne kjenner vi «på gangen» 
– enten det får destruktive 
uttrykk eller stenges inne 
og kommer ut på motsatt og 
forvirrende vis. Ikke rart vi 

har et komplisert 
forhold til det sinne 
som finnes i vårt eget 
«hjerte»! 

På en retreat jeg 
var – hadde vi en 
avslutnings velsignelse 
– og jeg tok den med 
som et håp om at det 
finnes gode måter å la 
sinne være drivkraft: 

«May the flame of 
anger free you from 

falsity and give you the  courage 
to…» I tida etter, fulgte velsig
nelsen meg som en god utfor
dring – til å bli oppmerksom på 
hva som vekker sinnet mitt. Er 
det en utfordring gjemt i situa
sjonen, som krever at jeg er til 
stede og hever stemmen? 

KRISTIN  
BAKKEVIG
BERG MENIGHET

Som kvinne har nok flere 
av oss kjent på at vi stemples 
som «vanskelig» når vi hever 
stemmen. Men hvordan skal vi 
lære å bruke sinne riktig, som 
den forandringskraften det er, 
om vi tvinges til å undertrykke 
det? Minda Holm (forsker ved 
Norsk utenrikspolitisk insti-
tutt)  skriver: «Gjennom 20-
årene hadde jeg gradvis visket 
ut mye av mitt eget naturlige 
sinne og temperament. Mens 
jeg ble  sosialisert inn i en fore-
stilling om hva det vil si å være 
lik andes voksen kvinne, ble jeg 
også stadig mer «snill», stadig 
mer vennlig. Det er selvfølgelig 
ikke noe galt med verken snill-
het eller vennlighet. Problemet 
oppstår når den vennligheten blir 

selvutslettende og ettergivende. 
(…) Som så mange kvinner før 
meg, tok jeg heller på meg iden-
titeten som snill (enn sint = van-
skelig) Samfunnet elsker snille 
kvinner. Det er tross alt snille 
kvinner (og menn! U.t. tilførsel) 
som får store deler av samfunnet 
til å gå rundt.»

Dette siste året har vi  kanskje 
fått en vekker: Hva annet enn 
sinne er en naturlig følelse i 
møte med den aggresjonen vi 
har sett i Ukraina – den som 
har forårsaket så mye lidelse!? 
Under overskriften «Rom for 
vrede» skriver journalist i avisa 
Vårt Land, Erling Rimehaug i 
april d.a. om en endret holdning 
til bibelens hevnsalmer.

Fra å være vanskelige å ta 
i munnen – ble de det eneste 
 riktige, eller heller eneste 
mulige, «språket»: 

«Å be» med salme 10 i Det 
gamle testamentet (slå opp og 
les – eller be med den) «om 
at Putin skal fanges i sitt eget 
garn og armen han slår Ukraina 
med, skal bli brutt – det  kjentes 
 plutselig godt og befriende. 
Samtidig kjenner jeg på en 
motstand: Skal vi ikke elske våre 
fiender?»

Videre skriver han: «Tar vi 
uretten på alvor når vi ikke ut
trykker sinne og protest? (…) 

[artikkelen fortsetter på side 12]

22. mai hadde søndagskolen i Rokke 
hagefest på Vold gård. Det ble en 
hyggelig for middag med godt opp
møte. Guro Thoresen hadde andakt 
og det var utlodning og aktiviteter av 
forskjellige slag. Søndag 4. septem
ber startet søndagskolen opp igjen  
etter sommerferien og familie
gudstjenste i Rokke kirke. Deretter 
blir det søndagskole annenhver 
søndag. AV INGER MARIE VIERLI VOLD

Søndagsskole
avslutning

Tlf. 69 19 60 00 – Fax 69 19 60 01
www.berg-sparebank.no

Glenne Bil AS
Båstadlundveien 6

Tlf 69 21 10 50

www.glennebil.no

Kvalitets
trykksaker

Fiskebrygga
Tlf 69 17 81 50

Vi er her. Alltid

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
RING SOS

22 40 00 40
Vi er her. Alltid

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
RING SOS

22 40 00 40

avdeling Halden
Sauøya

Tlf 69 18 18 19
Mottak bygg, havre,  
hvete, rug og oljefrø.

Leierensing og beising av 
såkorn

Regnskap – Økonomi
Rådgivning

Skjebergveien 200,
1743 Klavestadhaugen
Tlf. 69 10 26 60
www.directa.no   

RENHOLD AS

Vinduspuss
Oppskuring og boning
Hovedrengjøring
Tepperens
Fasadevask
Daglig rengjøring
Mattevask
+bytting av matter

Isebakkevn. 30 – Tlf 69 21 41 00

Benytt
Menighetsbladets

annonsører  
når du handler!

DØGNVAKT
815 55 555

Håndverkstjenester
Vannskade
Brannskade
Miljøskade

Møbelrestaurering

99314470 • agh@recover.no
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Høstens bygdekveld på Karlsholm var 15. september. På 
bygde kveld er vi sammen for å høre et kåseri, synge, kjøpe 
lodd og selvsagt ha tid til mat og prat.

Bygdekveld på Karlsholm

Tilbake der det startet

Karlsholm

Idd kirkegård utvidet

Idd kirkegård har blitt utvidet, 
og det er bygd ny driftsbygning 
i bakkant av denne. Kirkegården 
på Idd begynte å bli fylt opp, og 
denne utvidelsen var nød vendig 
for å få plass til fremtidige 
graver. Den nye kirkegården 
er omkranset av steinmur lik 
den som omkranser tidligere 
områder. I bakkant av det nye 
står nå den nye driftsbygningen. 
Det mest iøyenfallende når man 
kommer dit, er de to flotte, nye 
smijernsportene som man går 
igjennom inn og ut av kirke-
gården. De er tegnet av Iselin 
Andersen Gjøstøl.

Ny kapellan
Vi får møte vår nye kapellan Ole 
Jens Hovda på gudstjenesten 2. 
oktober.

50 års konfirmanter inviteres 
til gudstjenesten 9 oktober med 
hyggelig samling på Karlsholm 
etterpå.

Høstfest 13. oktober
i regi av diakoniutvalget kl 
11.00 på Karlsholm. Temaet blir 
diakonien i Halden ved Marit og 
Anne-Kirsti. I tillegg blir det sang 
av Torild Dramstad og Svein Ivar 
Lund.

Vil du være med i et små
gruppefellesskap med åpen 
Bibel og åpen samtale om tro 
og tvil? Ta kontakt med leder 
i Menighetsrådet Ragnhild 
Bukholm, tlf 98 87 13 08.
Kan du hjelpe til med å 
distribuere Menighetsbladet 
rundt på Idd, ta kontakt med 
Menighetsrådet.

NYTT FRA

IDD
MENIGHET

Vår lokale historiker Sven 
G Eliassen tok oss denne 
kvelden med på «rundtur» 

i nær miljøets mange for
tidsminner. Vi fikk høre om 
helleristninger og gravhau
ger fra bronse alder, fra den 
tiden det var kyst landskap 
her. Vi var innom den ade
lige setegården Stumberg, 
erverdige Vevlen gård og 
Herrebø Fajansefabrikk. Det 
var nytt for mange at «bø» 
betyr bondegård og at «yste» 
i Ystehede kommer av betyd
ningen «lengst ute». Eliassen 
oppfordret til å «grave der 
du er». Og det er sikkert at 

Svein G. Eliassen.

Idd manns
forening

«Israelkveld» i Asak

Innbyr deg til følgende møter på 
Karlsholm, høsten 2022
Torsdag 29. sept. kl. 18.00:
Samling for kvinner og menn.
Rolf Karlsen: Pilegrimsvandring.
Sang og musikk av «Bgjengen»
Andakt: Sigvald Steilbu
Torsdag 27. oktober kl. 18.00
Samling for kvinner og menn.
Sverre Marthinussen kåserer fra 
livets landevei. Sang og andakt: 
Martin Lund.
Torsdag 24. november kl. 18.00
Samling for kvinner og menn:
Roger Prang: En fanfare for 
Tis´dærsmusikken. Sang av 
Gla´sang. Andakt: Reidar Finsådal.

Høstens første møte i Asak kirkestue 8. september var med Elisabeth 
Eriksen Levi.  Hun har vært leder av Casparisenteret i Jerusalem i en 
årrekke og reiser nå for Den norske Israelsmisjon med sitt foredrag:  «Vår 
jødiske bibel». Vi fikk interessante innblikk i historie, oversettelsesarbeid 
og jødisk syn på nytestamentet.  Det er en gryende interesse for rabbi 
Jesus/Jeshua fra Nasaret blant både leg og lærd i Israel.  Er du nysgjerrig 
på dette og vil vite mer, så er det gratis å abonnere på Israelsmisjonens 
blad.  Meld deg på! TEKST: UNNI NØDING. FOTO: KJELL HALVARD FLØ

Høstens 
 hygge kvelder 
på  Karlsholm
Denne høsten har Idd Manns
forening utvidet sitt  vanlige tilbud 
og invitert til fire  spennende 
 Hyggekvelder for kvinner og menn 
på Karlsholm.

Nå står september samlingen 
for døren der vår lokale bistands
arbeider Elisabeth Mustorp 
kommer og kåserer om mennesker 
hun har møtt  gjennom sin 30 år i 
internasjonalt nødhjelpsarbeid. 
Kveldens musikalske gjester er 
«Bgjengen» fra Betel og «Ord for 
kvelden» har sokneprest Sigvald 
Steilbu ansvaret for.

Vi ønsker både kvinner og menn 
velkommen til høstens hygge
kvelder!

Bare noen få minutters kjøre
tur fra Halden sentrum, rett 
før Idd kirke, ligger Karlsholm 
Menighetshus. En frodig skog
kant rammer eiendommen inn 
og skaper en aldri så liten oase. 
Det merkes når man kommer 
inn, her er et sted der man kan 
senke skuldrene. Der kirken 
er vår Fars hus, er Karlsholm 
menighetens hytte.

Et sted med mye liv, for det 
skjer mye her. På dagtid fyller 
barnelatter luften, Solbakken 
Naturbarnehage ligger i under
etasjen. Konfirmantene har sine 
bibelstudier, diakonien har sitt 
samhold her. Mannsforeningen 
på Idd inviterer både menn og 
kvinner til faste hyggekvelder. 
Og menighetsrådet inviterer til 
kirkekaffe her. Bygdekvelder 
med foredrag om spennende og 

varierende temaer  slipper også 
til blant de mange  brukere av 
Karlsholm. Egen vaktmester
bolig i andre etasje gjør at det 
alltids er en tilstede.

Det er ikke mulig å drive et 
menighetshus til lokalsam
funnets glede uten en massiv 
støtte og hardtarbeidende fri
villige ildsjeler. Til alle dere 
som gjennom årene har gitt 
eller gir en hjelpende hånd for 
å holde  hjulene i gang, koker 
kaffe, anretter mat, vasker opp. 
Rydder og steller. Også dere som 
har kjøpt lodd, eller gitt gaver. 
Tusen hjertelig takk. Uten den 

gode økonomiske støtten og 
gaver fra Sparebank1stiftelsen 
hadde det vært vanskelig å opp
rettholde Karlsholm. Vi har et 
velfungerende hus nå. Men et 
levende hus krever mye, også 
i fremtiden. Det er alltids noe 
å gjøre. Så om du har lyst til å 
bli med som frivillig, si ifra til 
oss! Og om du har mulighet til 
å gi en gave, så er vårt kontonr 
1030.07.39607 og VIPPS 90209.

Karlsholm er også ypper
lig og hyppig brukt som sel
skapslokale. Her har mang 
en fest, mang en markering 
funnet sted. Dåpsselskaper, 

konfirmasjonsdager, bryllups
middager, minnesamvær, fore
dragskvelder, møtevirksomhe
ter. Har du et behov for å leie et 
lokale, ta gjerne kontakt med 
oss gjennom Kirkekontoret, 
eller ved å ringe meg på tlf 
40092175.

TEKST/FOTO: DAG J. SCHINSTAD

skal vi grave i forhistorien på 
Idd trengs mye mer enn 40 
minutter på en bygdekveld! 
Støtte fra Sparebankstiftelsen 
har gjort det mulig å pusse 
opp salene på Karlsholm.  
Sparebankstif telsen, re
presentert ved Kjell Hagen, 
var  spesielt  inv iter t av 
Menighetsrådet til denne 
bygdekvelden slik at vi kunne 
takke for gaven og vise frem 
et flott resultat.

AV RAGNHILD BUKHOLM

Jeg heter Ole Jens Hovda, er 
straks 61 år og begynte i Idd/
Enningdal den 1. september.

De siste 15 åra har jeg vært 
i Sarpsborg. Først i mange år 
som ungdomsprest i Tune/
Greåker, seinere som kapellan 
i Sarpsborg. Før dette, vikarierte 
jeg faktisk hos dere. Fra septem
ber 2005 til mars 2007. Da var jeg 
helt nyutdannet prest, så dere 
ble liksom «prøve kaninene» 
mine. Jeg husker uansett denne 
perioden som veldig koselig. 
Innsteget til prestetjeneste 
kunne ikke blitt bedre. Masse 
koselige mennesker og arbeids
oppgaver som kjentes helt spot 
on for meg. Jeg glemte egentlig 
aldri Idd/Enningdal/Tistedal/
Asak.

Jeg har ikke alltid vært 
prest, da. Opprinnelig er jeg 
sykepleier. Og jeg var ved 
SØF, barneavdelingen, i 9 år. 
Seinere var jeg vikarlærer ved 

syke pleierutdanningen på 
Høgskolen i Østfold i fem år. 
Mens jeg gjorde teologistudiet 
ferdig.

Jeg er gift med Mariann, vi 
har to voksne døtre og et barne
barn. Hobbyen min er musikk. 
Jeg spilte masse i ungdommen, 
og greier ikke gi meg. Jeg spiller 
bass i et band som heter Mortý s 
Bunch, som er ute og har opp
drag fra tid til annen. Jeg liker 
også å bruke musikk i jobben. 
Jeg liker å jobbe med ungdom 
og konfirmanter.

Jeg er også bispedømme
tillitsvalgt for Fagforbundet 
teoLOgene.
 OLE JENS HOVDA 

KAPELLAN I IDD/ENNINGDAL

Sogneprest Kaja B. Austad takker Elisabeth E. Levi.
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Idd kirke Prestebakke kirkeBerg kirke Rokke kirke Immanuels kirke Asak kirke Tistedal kirke Enningdalen kirke

Gudstjenesteoversikt
Søndag 16. oktober
19. søndag i treenighetstiden
IMMANUELS KIRKE KL. 11:00
Høsttakkegudstjeneste med 
sogneprest Jan Boye Lystad 
og kantor Marie Håkensen. 
Barne- og ungdomskoret 
synger.
TISTEDAL KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Kaja Burhol Austad og 
organist Pål-Espen Haugen.
BERG KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Margrete Kvalbein og 
kantor Maria Haug Johansen.
ASAK KIRKE KL. 17:00
Kveldsgudstjeneste med 
sogneprest Kaja Burhol 
Austad og organist Pål-Espen 
Haugen.

Tirsdag 18. oktober
ASAK KIRKE KL. 18:00
Møtested kirken med sokne-
prest Kaja Burhol Austad og 
organist Knut-Ronald Haugen.

Torsdag 20. oktober
BERG KIRKE KL. 19:00
Åpen kirke

Søndag 23. oktober
20. søndag i treenighetstiden
ROKKE KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Jan Boye Lystad og or-
ganist Renate Gjerløw Larsen, 
som også vil synge. 
S. ENNINGDALEN KRK KL 11.00
Gudstjeneste med sogne-
prest Kaja Burhol Austad og 
organist Frank Nordensten.
BERG KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Berit Øksnes og kantor 
Maria Haug Johansen.

TISTEDAL KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Reidar Finsådal og 
organist Knut-Ronald Haugen.

Søndag 30. oktober
Bots- og bønnedag
IDD KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sog-
neprest Sigvald Steilbu og 
organist Pål-Espen Haugen.
IMMANUELS KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Berit Øksnes og orga-
nist Wenche Tuman Johnsen.
ASAK KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med prest Ole 
Jens Hovda og organist Knut-
Ronald Haugen.

Lørdag 5. november
ROKKE KIRKE KL. 18:00
Minnekonsert med organist 
Frank Nordensten, Arild Elnes 
(saksofon) og sokneprest 
Berit Øksnes.

Søndag 6. november
Allehelgensdag
PRESTEBAKKE KRK KL 11:00
Minnegudstjeneste med 
sogneprest Sigvald Steilbu og 
organist Pål-Espen Haugen.
ASAK KIRKE KL. 11:00
Minnegudstjeneste med 
sogneprest Kaja Burhol Au-
stad og organist Knut-Ronald 
Haugen.
BERG KIRKE KL. 11:00
Minnegudstjeneste med sog-
neprest Margrete Kvalbein og 
kantor Maria Haug Johansen.
IMMANUELS KIRKE KL. 11:00
Minnegudstjeneste med 
sogneprest Jan Boye Lystad 
og organist Wenche Tuman 
Johnsen.

TISTEDAL KIRKE KL. 18:00
Minnegudstjeneste med s.pr. 
Kaja Burhol Austad og orga-
nist Knut-Ronald Haugen.
IDD KIRKE KL. 18:00
Minnegudstjeneste med 
sogneprest Sigvald Steilbu og 
organist Pål-Espen Haugen.

Onsdag 9. november
ROKKE KIRKE KL. 19:00
Åpen kirke.

Søndag 13. november
23. søndag i treenighetstiden
IMMANUELS KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Jan Boye Lystad og kan-
tor Marie Håkensen. Under sin 
vinge har Håkensen orgelelev 
Alexander, som også vil spille.
ASAK KIRKE KL. 11:00
LysVåken-gudstjeneste 
med sogneprest Kaja Burhol 
Austad og trosopplærings-
medarbeidere. Wenche 
Tuman Johnsen er søndagens 
organist.
BERG KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Jan Boye Lystad og 
kantor Maria Haug Johansen.
IDD KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med prest Ole 
Jens Hovda og organist Knut-
Ronald Haugen.

Torsdag 17. november
BERG KIRKE KL. 19:00
Åpen kirke.

Søndag 20. november
Domssøndag/Kristi kongedag
BERG KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Margrete Kvalbein og 
kantor Maria Haug Johansen.

ROKKE KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Berit Øksnes og orga-
nist Frank Nordensten. Unni 
Holm Olsen fra NMS deltar.

Søndag 27. november
1. søndag i adventstiden
TISTEDAL KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Kaja Burhol Austad 
og organist Knut-Ronald 
Haugen.
IMMANUELS KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Berit Øksnes og kantor 
Maria Haug Johansen.
IDD KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Sigvald Steilbu og 
organist Frank Nordensten.
ASAK KIRKE KL. 17:00
Vi synger julen inn med 
 organist Knut-Ronald 
Haugen og sogneprest Kaja 
Burhol Austad.
PRESTEBAKKE KRK KL. 18:00
Vi synger julen inn med 
 organist Frank Nordensten 
og sogneprest Sigvald 
Steilbu.

Søndag 4. desember
2. søndag i adventstiden
BERG KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med advents-
verksted ved sogneprest 
Margrete Kvalbein og kantor 
Maria Haug Johansen.
ROKKE KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Jan Boye Lystad og 
organist Renate Gjerløw 
Larsen, som også vil synge.
ASAK KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Kaja Burhol Austad og 
organist Frank Nordensten.
IDD KIRKE KL. 18:00
Vi synger julen inn med 
 kantor Maria Haug  Johansen 
og sogneprest Sigvald 
Steilbu.
TISTEDAL KIRKE KL. 18:00
Vi synger julen inn med 
organist Frank Nordensten 
og sogneprest Kaja Burhol 
Austad
IMMANUELS KIRKE KL. 18:00
Julesang ved kantor Marie 
Håkensen og Halden barne- 
og ungdomskor. Sogneprest 
Jan Boye Lystad deltar.

Søndag 2. oktober
17. søndag i treenighetstiden
IDD KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste med prest Ole 
Jens Hovda og organist Knut-
Ronald Haugen.
BERG KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste med sogne-
prest Margrete Kvalbein og 
organist Wenche Tuman 
Johnsen. 
ASAK KIRKE KL. 11.00
Gudstjenesten med sogne-
prest Kaja Burhol Austad og 
organist Pål-Espen Haugen.

Søndag 9. oktober
18. søndag i treenighetstiden
IMMANUELS KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste med s.pr. Jan 
Boye Lystad og organist 
Wenche Tuman Johnsen. Arild 
Elnes spiller saksofon, og 
Irene Lundblad synger.
ROKKE KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med sogne-
prest Berit Øksnes og orga-
nist Marte Helene Lund.
IDD KIRKE KL. 11:00
Gudstjeneste med 50-års-
konfirmanter og sogneprest 
Sigvald Steilbu. Organist Knut-
Ronald Haugen spiller.
PRESTEBAKKE KIRKE KL 17.00
Gudstjeneste med 50-års-
konfirmanter og sogneprest 
Sigvald Steilbu. Organist Knut-
Ronald Haugen spiller.

Tirsdag 11. oktober 
ASAK KIRKE KL. 18.00
Møtested kirken med diakon 
Anne-Kirsti Syverstad Ulseth.

Onsdag 12. oktober
ROKKE KIRKE KL. 19:00
Åpen kirke.

Kontinuerlig  
arbeid  
i menig hetene 
På halden.kirken.no ligger 
det oppdatert informa-
sjon om det som skjer for 
barn og unge i de ulike 
 menighetene. Pr. i dag har 
Kirken i Halden følgende 
faste tilbud for barn og 
unge: 
 
Babysangkurs, 0 år  
Rullerer på Idd, Asak, 
 Tistedal, Immanuel og 
Berg. Kontaktperson: 
Janne Tove Brække: 
45330312 
Småtrolla i Berg  
Samling annenhver 
onsdag for 1–5 år. 
 Kontaktperson: Iselin A. 
Gjøstøl: 41580269 
 Familiesang i Asak 
 Samling annenhver 
torsdag for 1–8 år. 
 Kontaktperson: Janne 
Tove Brække: 45330312 
Barneklubben på Idd 
samling annenhver 
 onsdag for 3–8 år.  
Kontaktperson: Anne-
Kirsti S. Ulseth: 95106257 
Halden barnekor 
 Immanuel, øvelser 
hver onsdag for 5 år 
t.o.m. 4. trinn. Kontakt-
person:  Marie Håkensen: 
46781696 
Barneklubben Venner 
Prestebakke, en tirsdag 
i måneden, 1.–7. trinn. 
Kontakt person: Anne-
Kirsti S. Ulseth: 95106257 
Halden ungdomskor 
 Immanuel, øvelser hver 
onsdag for 5. trinn 
og oppover. Kontakt-
person: Marie  Håkensen: 
46781696 
 Gledessprederne  
Glenne misjonshus, kor 
for unge og voksne med 
utviklings hemming fra 13 
år og oppover. Kontakt-
person: Anne-Kirsti S. 
Ulseth: 95106257 
Åpen kirke for ungdom 
 Immanuel, hver fredag 
kl. 14–17. Kontaktperson: 
Marit Brenne: 40449500

- Menighetene i Halden

For informasjon, se vår nettside:
halden.kirken.no

Følg oss på facebook:
facebook/DNKHalden

Velkommen til vår digitale kirke!

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv,  
andre er usikre, ensomme eller redde. 

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

11MenighetsbladetNR. 2 – OKTOBER 2022



w
w
w
.s
u
ve
re
n
ko
m
m
u
n
ik
as
jo
n
.n
o

Ikke alle får oppleve vekkelse 
i dag, men det var i et slikt 
miljø jeg ble en kristen og fikk 
et  bevisst forhold til Jesus.

Ungdomstiden min var sterkt 
preget av alvoret med å ha sin 
sak i orden med Gud. Vi opp
levde Guds kall til omvendelse 
på de fleste ungdomssamlingene 
våre. Vi levde i en atmosfære 
hvor det var naturlig å snakke 
med hverandre om troen.

Og denne troen på Jesus som 
min frelser har holdt gjennom 
mange sorger, skuffelser, savn 
og gleder.

I min oppvekst på Gimle 
har bedehuset betydd mye. 
Ja, før det var det husmøter og 

gutte og jentelag i hjemmene 
rundt på Gimle. Her har jeg 
hatt min tilhørighet hele livet. 
Med stadige besøk av hjemme
værende misjonærer har jeg 
virkelig fått se viktigheten av 
at alle skal ha muligheten til å 
få høre evangeliet.

Da jeg bodde i Oslo, før 
jeg giftet meg, kom jeg i 
kontakt med forløperen til 
Oasebevegelsen. Disse sam
lingene var med å bevisstgjøre 
meg som ung kristen.

Jeg har besøkt et land hvor 
vanlig misjon er forbudt. Da fikk 
jeg et innblikk i hvordan det 
glade budskapet om Jesus totalt 
kan endre enkeltmennesker og 

familiers liv. Dette er nok noe 
av det sterkeste jeg har opplevd.

Da jeg ble voksen og fikk 
familie, betydde familie – og 
ekteskapsarbeidet til Ungdom i 
oppdrag veldig mye for oss som 
ektepar og familie.

At jeg har fått være med på 
forskjellige aktiviteter på bede
huset, leirer, stevner og konfe
ranser gjennom hele livet, har 
vært med på å bevare meg som 
kristen og vært veldig menings
fylt. Det er så lett å komme på 
avstand fra Jesus, så fellesskapet 
er viktig.

Dette har betydd noe for meg
Ragnar Fange, Gimle

Den norske kirke  
i Halden

Os Allé 13, 1777 Halden
Kontor for kirkevergen, alle 
 menighetene og kirkene i Halden. 
Ekspedisjonstid 10.00–14.00 
tirsdag–fredag (mandag stengt)
Telefon 69 17 95 30

Kirkevergens kontor:
fellesraadet@kirkenshus.halden.no
Kirkeverge  
 Per Holger Andersen 90 09 66 13
Økonomi- og personalleder   
 Marianne Grinnbo  45 33 03 08
Administrasjonskonsulent  
 Liv-Inger Haga 45 33 03 07
Informasjonsmedarbeider  
 Kerstin Brandt 45 33 03 01
Seniorrådgiver
 Jan-Ivar Andreassen 45 33 02 99 

Menighetskontoret:
halden@kirkenshus.halden.no
Daglig leder
 Martin Myhre-Nielsen
  45 33 03 06
Menighetsfullmektig
 Albert Andersen Gjøstøl
  45 33 03 02

Kirkelig undervisning/
trosopplæring:
Menighetspedagog 
 Iselin Andersen Gjøstøl
  41 58 02 69
Menighetspedagog  
 Johannes W. Halvorsen
  94 17 14 65
Menighetspedagog  
 Janne Tove Solerød Brække
  45 33 03 12

Diakoner:
 Anne-Kirsti Syverstad Ulseth  
  95 10 62 57
 Marit Brenne 40 44 95 00

Kirketjenere:
Driftsleder Knut Skram
  91 39 39 21
Anne Sætre 45 33 03 26
Ole Johannes Solberg 95 46 46 21
Bruno Andre Eriksen 45 33 03 28
Ole Petter Skram 48 48 08 26
Trond Olav Hansen 45 33 02 28

Kantorer/organister:
 Maria H. Johansen 45 33 03 13
 Marie Håkonsen 46 78 16 96
 Knut Ronald Haugen 91 71 06 91
 Pål-Espen Haugen 45 33 03 21

Asak kirke:
 Sogneprest Kaja Burhol Austad
  99 52 02 55
Berg kirke:
 Sogneprest Margrete Kvalbein 
  99 57 72 87
Enningdalen/Prestebakke kirke:
 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
  91 83 77 27
Idd kirke:
 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
  91 83 77 27
Immanuels kirke:
 Sogneprest Jan B. Lystad
  41 20 51 30
Rokke kirke:
 Sogneprest Berit Øksnes
  48 08 26 22
Tistedal kirke:
 Sogneprest Kaja Burhol Austad
  99 52 02 55
Kapellan i Asak, Enningdalen, Idd 
og  Tistedal menigheter:
 Ole Jens Hovda 95 02 89 52

Ordet er ditt
Gerd-Berit Odberg

Da jeg hadde vært noen år som 
pensjonist valgte jeg å gå inn 
i Demens foreningen, som er 
en del av Nasjonalforeningen 
for folkehelsen. Foreningen 
ble grunnlagt i 1910. Nå er 
det hjertekarsykdommer 
og demenssykdommer de 
 arbeider mest for å  finansiere 
til forskning. 

Jeg hadde vært politikker 
i mange år, og jeg var kjent 
med de utforingene vi har 
i Halden. Jeg vet også hvor 
mange  dyktige fagfolk som 

gjør alt de kan for de ulike 
brukere slik at de skal få en 
god hverdag. Men det er viktig 
at mange frivillige også  stiller 
opp. Demensforeningen har 
sammen med kommunen 
«Pårørendeskole» vår og høst 
for familier hvor en i familien 
har fått en demenssykdom. 
Informasjon er viktig slik at 
også de pårørende kan møte 
andre i samme situasjon. Vi 
arbeider tett med demens
koordinatoren i kommunen. 

Demensforeningen inviterer 

til «Pårørendekafe» en gang i 
måneden. 

Fredag 18.mars 2022 var 
Nasjonalforeningen for folke
helsen ved general sekretær 
Mina Gerhardsen i Halden 
og signerte en avtale om at 
Halden skal bli «En demens
vennlig kommune» sammen 
med ordfører AnneKari 
Holm.

Konfirmanter  
Det er i høst 38 konfirmanter som 
har meldt seg til konfirmasjons-
undervisning i Asak menighet 
– en flott gjeng som ble  presentert 
for menigheten under guds-
tjenesten søndag 28. august. 
Antallet varierer fra år til år og er 
i år noe lavere enn det har vært 
de siste årene. Undervisere i år er 
sokneprest Kaja Burhol Austad og 
vikarprest Ole Jens Hovda. Selve 
konfirmasjonene er som vanlig 
lagt til mai neste år.

50årskonfirmanter
Det blir ingen samling for 50-års 
konfirmanter i Asak kirke i høst da 
det i 1972 ikke var  konfirmasjon 
i kirken. Dette året ble 
konfirmasjons  opplegget endret, 
og konfirmasjonen ble flyttet fram 
til våren påfølgende år. Hvorvidt 
neste års markering også flyttes til 
våren eller om en fortsetter med 
et arrangement på høsten, er det 
foreløpig ikke tatt stilling til.

Familiesang
Menigheten har i høst startet opp 
igjen med Familiesang i kirkestua/
kirken annen hver torsdag kl. 17. 
Som tidligere starter vi med en 
enkel middag etterfulgt av en 
sangstund, formingsaktivitet og 
en kort andakt. Ansvarlige for 
Familiesang i høst er menighets-
pedagog Janne Tove Solerød 
Brække med Kjell Halvard og 
Bodil Flø, Aslaug Degnes og 
Åshild Bø som medhjelpere. De 
neste samlingene er planlagt til 
13. okt., 27. okt., 10. nov. og 24. nov.. 
Familier som ønsker å delta, er 
hjertelig velkommen! Eventuelt 
kan en ta kontakt med Janne Tove 
på tlf. 453 30 312 for nærmere 
opplysninger.

Menighetskvelder
Etter å ha ligget nede under 
pandemien, tar vi i høst opp igjen 
tradisjonen med menighets-
kvelder én torsdag i måneden. Når 
dette menighetsbladet kommer 
ut, har allerede Elisabeth Levy 
vært og snakket om «Vår jødiske 
bibel». 13. oktober kommer Terje 
Sivertsen med temaet «Ikke med 
overtalende visdomsord – Paulus’ 
forhold til antikkens retorikk». 24. 
november står Bjørn Andersen for 
tur og vil fortelle om «Mennesker 
jeg møtte underveis».
Også datoene for våren 2023 er 
klare; 26. januar, 2. mars og 20. 
april. Sett av datoene i kalenderen! 
Menighetskveldene holdes i kir-
kestua ved Asak kirke, begynner 
kl. 19.30 og avsluttes med et felles 
kveldsmåltid. Alle er hjertelige 
velkommen.

NYTT FRA

ASAK
MENIGHET

– om det farlige og det 
livsnødvendige sinne.Lest siden sist

[fortsettelse fra side 9…]
Når vi får denne følelses messige 

reaksjonen på urett, kan vi tenke 
at det er fordi vi er skapt i Guds 
bilde. Gud er nemlig ikke like
gyldig til uretten. Den vekker Guds 
vrede. (men) Hevnen hører Herren 
til, sier Paulus. Derfor settes vi fri 
fra å utføre hevnen.»

Her  henger alt sammen: 
Psykologi, åndelighet, sam
funnsbygging osv. 

«Evnen til å navigere sinne 
er dårlig oppøvd hos mange av 
oss., tror jeg. (….) ukontrollert 
sinne har påført mye skade, og 
med god grunn er mange av oss 
redde for slikt. Men det er heller 
ikke bra å undertrykke sinnet. 
Vi blir ikke sanne mennesker. 
For noen leder det inn i depre
sjonen.Sinneerenkraftsomfår
oss til å motsette oss overgrep og 
maktmisbruk. Derfor er sinne 

en gave vi trenger å ta imot og 
bruke på rett måte.» 

Bibelens salmer har vært en 
hjelp for mange av oss – ikke 
til å la sinne blomstre, men til 
ærlighet om følelser – og opp
riktighet i relasjon til Gud. 
Jeg ønsker meg heller 
 «vanskelig og vennlig redelig
het, enn uredelig og utydelig 
vennlighet». 

Litteratur: Gro Dale: Sinne. Tove Jansson: Det usynlige barnet. Andrew Lester: The Angry Christian. A theology for Care and 
Counseling. Evelyn Eaton Whitehead og James D. Whitehead: Shadows of the heart. A spirituality of painful emotions.  
Og Bibelens 150 salmer med klage, sinne og lovsang!

Bakkens Auto A/S
AUTORISERT VERKSTED

Periodisk kjøretøykontroll
Sevice, oppretting, lakkering

Tlf. 69 19 61 80
Fax 69 19 61 09

Kleppervn. 1793 Tistedal

Gerd Holm’s Eftf. AS
Bandagisten Hilde Fosdahl

Storgt. 10
ved Berg Sparebank

Tlf. 69 18 12 88
GODKJENT LEVERANDØR

AV HELSE- OG SYKEARTIKLER

Vi satser  
på service

-

-
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BRØDLØS

Tlf 69 17 20 37

Tlf 69 17 86 14
www.f-jorgensen.no

GRIMSRUD
– maskinentreprenør –

INDUSTRIOMRÅDER • BOLIGFELT • VA-ANLEGG • BYGG
UTOMHUSANLEGG • SAMFERDSEL • SPESIELLE ANLEGGSARBEIDER

Tlf 69 21 64 20
www.leifgrimsrud.no

Vi leverer alt fra stikkontakter 
til store prosjekter som  skoler, 

borettslag og nybygg.

Tlf 69 17 71 00
www.elektrikertjenesten.no

Aremarkveien 2
vis à vis Rema 1000 Tistedal

69 19 14 63
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